PORTARIA INTERNA Nº 01/2024

A SECRETÁRIA DA CULTURA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições
legais, e considerando o disposto no Art. 50, incisos I e XIV da Lei nº 16.710, de 21 de
dezembro de 2018, RESOLVE designar os servidores públicos indicados abaixo para
compor a Comissão Interna de avaliação da seleção pública de cargos de provimento
em comissão regida pelo EDITAL Nº 01/2024 - SECULT/CE, de 25 de janeiro de 2024.

Art. 1º Esta Comissão será responsável pelo acompanhamento e fiscalização da referida
seleção pública e pela condução das fases desta, com o apoio técnico e operacional da
Célula de Gestão de Pessoas da Secult.
Art.2° Esta Comissão fica autorizada a propor e realizar ajustes de datas do cronograma
de execução, bem como a realizar quaisquer adequações necessárias à efetividade da
seleção.
Art. 3º A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, surtindo seus
efeitos desde então, tendo seus efeitos extintos com a homologação do resultado da
presente seleção.

SECRETARIA DA CULTURA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, data da assinatura
eletrônica.

Luisa Cela de Arruda Coêlho
SECRETÁRIA DA CULTURA

Registre-se e publique-se internamente.

Servidor(a) Matrícula Cargo

Francisco Fábio Santiago 3000014-5 Coordenador de Articulação Regional e Participação

Gecíola Fonseca Torres 3000009-9 Secretária Executiva de Planejamento e Gestão Interna da Cultura

Jéssica Ohara Pacheco Chuab 3000946-0 Coordenadora de Patrimônio Cultural e Memória

Rafael Cordeiro Felismino 3000013-7 Secretário Executivo da Cultura

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
LU

IS
A

 C
E

LA
 D

E
 A

R
R

U
D

A
 C

O
E

LH
O

 e
m

 2
5/

01
/2

02
4,

 à
s

20
:4

3
(h

or
ár

io
 lo

ca
l d

o
E

st
ad

o
do

 C
ea

rá
),

 c
on

fo
rm

e
di

sp
os

to
 n

o
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
34

.0
97

, d
e

8
de

ju
nh

o
de

 2
02

1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  8

D
3A

-F
26

0-
C

F
40

-4
C

A
8.